

Zespół
Oddziału Centrum Onkologii - Instytutu
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach

na ręce Pana Profesora Krzysztofa Skłodowskiego
Dyrektora Oddziału

Granny Państwo

Z wielką radością przyłączam się – chociaż z konieczności korespondencyjnie, do świętowania Jubileuszu Instytutu Onkologii w Gliwicach.

Instytut w Gliwicach, wraz z bratnimi instytutami w Krakowie i w Warszawie współtworzy najważniejszy i największy szpital onkologiczny w Polsce, a zarazem zakład badawczy dedykowany nauce i największy instytut resortu zdrowia.

Wierność koncepcji założycielskiej Instytutu: badania naukowe i optymalna opieka nad chorym, którą wyraziła tegoroczna jubilatka Maria Skłodowska-Curie, jest podstawą tożsamości Instytutu i jego wartości w podejmowaniu wyzwań obecnych czasów. Chociaż czasy te przynoszą na razie więcej trudności niż sukcesów, to jednak sukcesy zaczynają się pojawiać. Instytut zachował integralność z Oddziałami w Gliwicach i Krakowie, utrzymał wysoką jakość i olbrzymią skalę działalności diagnostycznej i leczniczej, prowadzi modelowe, także w skali światowej, programy profilaktyczne, wdraża nowe technologie. Rozwój transplantologii i chirurgii rekonstrukcyjnej czyni z Instytutu w Gliwicach lidera w Polsce i na świecie, rozwija się radioterapia protonowa w Instytucie w Krakowie, powstał pierwszy w Polsce Oddział Badan Wczesnych Faz w Warszawie.

W Instytucie w Gliwicach wykształciło się kilka pokoleń znakomych lekarzy i naukowców; a wielu z nich zajęło wiodące pozycje w polskiej i światowej onkologii. Właśnie tutaj tworzyła się i nadal rozwija się nowoczesna biologia nowotworów. W Gliwicach tworzone także podstawy współczesnej radioterapii w ścisłym powiązaniu z radiobiologią a osiągnięcia zyskały uznanie na świecie. Także w Gliwicach tworzone i rozwinięto polską szkołę endokrynologii, w ścisłym powiązaniu z medycyną nuklearną. W ostatnich latach rozwinięto chirurgię rekonstrukcyjną, a nowatorskie operacje, takie jak choćby przeszczepienie twarzy, są doceniane na świecie.

Nie można nie podkreślić roli osób, które były i są liderami tych sukcesów: Andrzeja Hliniaka, Mieczysława Chorażego, Barbary Jarzab i Bogusława Maciejewskiego, wybitnych postaci polskiej i światowej onkologii. Ich misję z sukcesami kontynuuje obecny zespół pod kierunkiem Dyrektora, Krzysztofa Skłodowskiego.

Sukcesy liderów nie byłyby oczywiście możliwe bez znakomitego zespołu pracowników, którzy zapewniają chorym opiekę lekarską i prowadzą badania naukowe na najwyższym, możliwym w Polsce, poziomie. Pragnę wyrazić najwyższe uznanie i złożyć podziękowania w imieniu całego Instytutu Zespołowi pracowników Instytutu w Gliwicach. Wasze umiejętności, zapał i dynamizm pozwalają patrzeć z optymizmem i spokojem na przyszłość Instytutu.

Pragnę także podziękować wszystkim: Kierownictwu i Pracownikom, za harmonijne i solidarne współdziałanie w ramach całego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie.

Ten Instytut jest niewątpliwie dobrem narodowym, które wymaga zadbania i wspierania. Powinien on jak najszybciej stać się Narodowym Instytutem Onkologii, który ze względu na swoją rolę w udzielaniu pomocy chorym i w zwalczaniu chorób nowotworowych metodami naukowymi i populacyjnymi uzyska ustawowe umocowanie swoich zadań krajowych i odpowiednie do tych zadań finansowanie z budżetu centralnego.

Serdecznie gratuluję osiągnięć i dorobku Instytutu w Gliwicach i życzę całemu Zespołowi radości z Waszego wyjątkowego miejsca pracy oraz dalszego dynamicznego rozwoju.

Dyrektor
Centrum Onkologii – Instytutu
im. Marii Skłodowskiej-Curie



Prof. dr hab. med. Jan Walewski